

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewierócznie zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; w Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ewierócznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.
Przenumeratorowie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ewierócznie zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ewierócznie 1 zł.
W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna mianowała rzeczywistymi nauczycielami szkół etatowych: Mieczysława Batowskiego w Jasłowie, Mateusza Kusznika w Korniech i Józefa Tymiakowa w Roztokach.

Od dnia 4 do 12 grudnia b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne: Zaraza płuc: w Pikołowie ad. Tuszyńna (pow. Mielec). Zaraza wąglikowa: w Rącznej (pow. Kraków). Nosacizna: w Grodzisku górnym (pow. Łańcut). Prócz tego panują w kraju następujące choroby stadne: Zaraza pyskowa i racicowa: w Dworach i Monowicach (pow. Biała), w

Dzikanowie (pow. Brzesko), w Czarnej (pow. Pilzno), w Zadniszówce (pow. Skałat). Zaraza wąglikowa: w Demeszkwicach (pow. Rohatyn). Zaraza płucna: w Rzendzianowicach, Woli zdankowskiej, Dąbrówce ad Kawęczyn (pow. Mielec), w Męciszowie i Korzeniowie (pow. Ropczyce), w Rzuchowie (pow. Tarnów). Nosacizna: w Ossowie (pow. Buczaczy), w Żurawcu (pow. Rawa). Swierzbu koni: w Staruni (pow. Bohorodczany), w Kaltwasser (pow. Lwów), w Nowosiółce (pow. Podhajce), w Zborowie (pow. Złoczów).

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12 grudnia 1882.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 grudnia.

Cześć swojego ciężaru ministerjalnego, tekę skarbu, złożył Gladstone, ale mimo to w politycznym znaczeniu pozostał tem, czem był dotąd, głową gabinetu. Zmiana ta ma znaczenie wyłącznie tylko dla wewnętrznej polityki angielskiej, a jeżeli mimo to na kontynencie sprawiła pewne wrażenie, to położyło to należy na karb innej okoliczności. Ze zmianą tą zbiegł się 50-letni jubileusz kariery parlamentarnej Gladstone'a. Po tylu latach morderczej i ciężkiej a często i burzliwej pracy publicznej, Gladstonowi należało się właściwie zupełny spoczynek, więc przypuszczano, że usunie się w zacisze do ulubionych prac naukowych. Nie to zatem sprawiło sensację, że Gladstone porzuca tekę skarbu, lecz fakt, że tylko tak małą sprawą sobie ulgę. Wzbudza to podziw powszechny, bo tak długi zawód publiczny, uwieczony tylu znakomitymi akcjami, tylu głośnymi czynami, stanowi niezawodnie zjawisko fenomenalne.

Bezwzględnie ważniejszym jest

fakt, że Gladstone zasila gabinet świeżym a znakomitym nabytkiem. Lord Derby wchodzi w skład jego, ten sam lord Derby, którego wystąpienia parlamentarne w przededniu wojny z roku 1877 sprawiły taką sensację w całym świecie, który z torysa, oddanego lordowi Beaconsfieldowi, powoli zmienił się na wigę, tak, że dziś już bez nagłego skoku i bez skrupułów zasiać mógł obok Gladstone'a. Zmiana ta dokonywała się powoli. Kiedy wojna wschodnia wymagała więcej stanowczego wystąpienia, lord Derby okazał się za chwiejnym, żeby wytrwać mógł obok ówczesnego premiera. Występując z gabinetu, umożliwił podjęcie tej energicznej polityki, która naprawiła złe skutki pierwotnej chwiejności Anglii, gdyż sparaliżowała sanstefańskie stypulacye.

Przykre wrażenie sprawiło w swoim czasie wystąpienie lorda Derby przeciw Austrii. Pod tym względem lord Derby połączył się duchowo z Gladstone'em daleko prędzej aniżeli politycznie. Gladstone, jak wiadomo, wycofał się ze stanowiska anti-austriackiego, skoro tylko został ministrem, lord Derby do dziś nie uczynił tego, bo nie będąc przedstawicielem oficjalnej polityki, nie widział się jeszcze do tego zniewolonym. Zostawszy obecnie ministrem, lord Derby miałby już powod naśladować i pod tym względem przykład Gladstone'a. Nie jest to niezbedne, ale byłoby zawsze zgodne z postępowaniem głowy gabinetu. Czy zresztą lord Derby zechce zmanifestować, że znane jego wystąpienie przeciw Austrii dziś nie stanowi już wyrazu jego politycznych poglądów, czy milczeniem zatrze całą sprawę, w jednym i drugim razie stosunek Anglii do Austrii nie ulegnie zmianie. Jest to bowiem stosunek tej wzajemnej u-

przejmości międzynarodowej, która nie ma przed sobą identyczności interesów, aby z czasem zmienić się mogła w serdeczną łączność, a z drugiej strony nie jest zagrożona żadną widoczną kolizją. Polityka zagraniczna wigów bowiem różni się dziś znacznie tak od programu, z jakim Gladstone zwyciężył przy ostatnich wyborach, jak i od planów lorda Beaconsfielda, ku którym jego następcą w ostatnich czasach niejednokrotnie zwracać się zaczął.

Nadzwyczajne znaczenie przypisują natomiast wejściu Derby'ego do gabinetu pod względem polityki wewnętrznej. Z nazwiskiem nowego ministra i Gladstone'a łączą się teraz daleko sięgające plany. Przedewszystkiem nastąpić ma ważna zmiana prawa wyborczego, mianowicie rozszerzenie prawa tego na liczne klasy ludności, dotąd usunięte od życia politycznego. Bardzo ważną mimo lokalnej cechy swojej byłaby także przypisywana Gladstonowi reforma administracyi gminnej w Londynie, która w obecnych zastarzałych formach swoich zupełnie nie odpowiada administracyjnemu potrzebom i stanowi anachronizm, który na kontynencie już od dawna ani chwili nie mógłby się być ostać. Najtrudniejszym w reformach tego rodzaju jest krok pierwszy. Jeżeli on dobrze wypadnie, to inicjatorowie zapewne nie poprzestaną na nim. W administracyach sądowych i innych urządzeniach Anglii znajduje się wiele takich anachronizmów, które reformie poddać się muszą, chociaż dzięki swej sankcyi zwyczajowej i przywiązaniu społeczeństwa angielskiego do tradycyjnych stosunków nie sprawiają takich niedogodności i nawet nie rażą tak dalece, jakby raziły niezawodnie w państwach kontynentalnych. Ze Gladstone przejęty

BALLADY MICKIEWICZA

III.

(Ciąg dalszy.)

Drugą z kolei balladą jest *Switezianka*. I tu tłem krajobrazem są sine wody Switezi, oblane srebrystem światłem księżycy, pomysł zaś oparty na owej wieści gminnej o nimfach wodnych tego jeziora, o której już wspominałem.

Jak sobie gmin wyobrażał te Switezianki? Zapewne nie tak poetycznie, jak je przedstawił poeta. W każdym razie należały one do szeregu tych bóstw wodnych niższego rzędu o ponętnej postaci kobiecej, które pojawiają się nie tylko w mitologii słowiańskiej, ale i u Greków jako syreny a u Indusów jako *apsaras*. Są one wszędzie przedstawicielkami żywiołu wodnego, który swoją zmiennością i ruchliwością nastroczał Aryjczykom porównanie do charakteru kobiecego. Ale zmienność i ruchliwość nie byłyby same groźnemi, gdyby się pod gładką, dziewiczno-uśmiechniętą powierzchnią spokojnej fali nie tały się ciemne otchłanie. Ta przepaściistość żywiołu, którego powierzchnia bywa tak cicha, słodka i ponętą, była powodem, że nimfy owe obok powabnej postaci kobiecej obdarzone zostały wszędzie jeżeli nie zdradzieczką to psotnym, groźnym dla człowieka charakterem.

Nasz poeta nie odjął Switeziankom swoim groźnego charakteru ani powabnej postaci, ale natchnął je wyższą myślą. Jego Switezianka, tak w tej balladzie, jak i w następnej p. t. *Rybka*, nie są syrenami wabiąciami w zdradzieckie nurty każdego wędrow-

ca jedynie przez wrodzoną chęć gubienia męskiego rodzaju, ale występują jako mścicielki męskiej wiarołomności względem kobiet. Jedną z nich przybiera postać pięknej dziewczyny, aby zbadać serce młodziana, „który jest strzeletem w tutejszym borze“. Młodzieniec łatwo się dał ująć wdziałkom dziewczyny, ale nie może jej nakłonić, aby przy nim została i zamieszkała w leśnej chatce, gdzie jest dostatkami wszystkiego. Dziewczyna boi się niewierności męskiej:

Słowicze wdziałki w męszczyzny głosie,
A w sercu lisie zamiary.

Więcej się waszej obłudy boję,
Niż w zmienne ufam zapalę;
Możebym prośby przyjęła twoje,
Ale czy będziesz mnie stały?

Chłopiec przykleknął, chwycił w dłoń piasku,
Piekielne wzywał potęgi,
Klął się przy świętym księżycu blasku,
Lecz czy dochowa przysięgi?

„Dochowaj, strzeleze, to meja rada:
Bo kto przysięgę naruszy,
Ach biada jemu, za życia biada!
I biada jego złej duszy!“

Tę przestrożę dawszy dziewczyna uciodzi, a strzelca błędny krok niesie nad brzegi jeziora, nad „srebrzyste Switezi błonie“, z którego jeziora jakaś „dziewicza piękność wytryska“, i tak czule wabi, tak słodko namawia, takie rozkosze obiecuje, że strzelec po krótkim wahaniu „zapomniał o swej dziewczynie“, „przysięgę pogardził świętą“ i rzuca się ku Switeziance. Już jej dłoń śnieżną cisnie w swojej dłoni, już ustami chce ust jej dotknąć różanych, gdy wtem

Wietrzyk świsnął, obłoczek pryska
Co ją w łudzącym krył blasku,
Poznaje strzelec dziewczynę zbliska,
Ach, to dziewczyna z pod lasku!

„A gdzie przysięga? gdzie meja rada?
Wszak kto przysięgę naruszy,
Ach biada jemu, za życia biada!
I biada jego złej duszy!“

Nie tobie igrać przez srebrne tonie
Lub nurkiem pluskać w głęb jasną:
Surowa ziemia ciało pochłonie,
Oczy twe żwirem zagasną.

Groźba spełniona, strzelec ginie w pa-szezy podwodnej, switezianka ukarała śmiercią wiarołomstwo męszczyzny...

Jeżeli *Pierwiosnek* pod względem formy przypomina *Das Blümlein Wunderschön* Goethego, to *Switezianka* jeszcze wyraźniej, bo niezbitnie okazuje, że była napisaną pod wrażeniem innej ballady Goethego, mianowicie *Rybka*. Cudowna ta ballada weimarskiego Jowisza ma treść o tyle podobną do *Switezianki*, że i w niej nimfa wodna wychyla się z fali, ażeby zwabić w zdradziecką ton człowieka. Tylko inny duch — panteistyczny duch Goethego w niej przewiewa. Wodna kobieta mści się tu na człowieka nie za wiarołomstwo względem rodzaju niewieściego, ani go karze za jakiekolwiek przestępstwo względem ludzi, ale za to co jest zwyczajną, niewinną rozrywką jego, za to, że „z ludzkim dowiepim i ludzką chytryością“ wabi jej plemie, biedne rybki tak wesole i szczęśliwe w wodzie, ku sobie na męczarnie śmierci. Czyż te rybki nie są częstką bóstwa, podobnie jak człowiek? Czyż ich matka i karmicielka nie ma słusznego powodu do zemsty? A i to, co pociąga człowieka w przepaść wodną, przedstawione tu jest inaczej niż w *Switeziance*.

U Mickiewicza młodzieńca o zapalnych zmysłach pociągają wdzięki kobiece, twarz nimfy podobna do bladej róży zawojów, jej stroje jak mgła lekkie, z zasłon błyskające piersi łabędzie, wreszcie obrazy rozkosznych snów „w łożu srebrnej topieli, pod namiotami zwierciadeł“. U Goethego nimfa jednym słowem skreślona: „wilgotna kobieta“ (*ein feuchtes Weib*), żadnych wdzięków jej nie widzi, bo też nie one ciągną rybaka w ton ciemną; czar, jaki żywioł wodny, to *Ewig Weibliches* przyrody, wywiera na człowieka, występuje tu bezpośrednio, nie wcielając się w kształty ludzkie.

*Labt sich die liebe Sonne nicht,
Der Mond sich nicht im Meer?
Kehrt wellenathmend ihr Gesicht
Nicht doppelt schöner her?
Lockt dich der tiefe Himmel nicht,
Das feuchtklärte Blau?
Lockt dich dein eigen Angesicht
Nicht her in ew'gen Thau?*

Pomimo tych różnic jednak, które wskazują, że pomysł ballady Mickiewicza jest oryginalnym, w niektórych ustępach dwóch ballad zachodzi taka zgodność, tożsamość niemal wyrażenia, a prztem harmonia wiersza *Switezianki* tak przypomina o wiele doskonałą zresztą harmonią *Rybka*, że pewne naśladownictwo formy w *Switeziance* nie da się niezem zaprzeczyć. I tak pierwszy wiersz Goethego: *Das Wasser rauscht, das Wasser schwoll*, powtarza się kilka razy w *Switeziance* również jako jeden z tonów, którebym nazwał nastrojowymi. „Woda się burzy i wzdyma“, „burzy się, wzdyma i wre aż do dna“ i t. d. Następnie cały ustęp jeden, kiedy switezianka wabi strzelca do siebie:

Podbiega strzelec — i staje w biegu —
I chciałby skoczyć — i nie chce;

mysłowej wzięto w opiekę dzieci, kobiety i małoletnich przed niesumieniem ich wyzyskiwaniem na polu pracy rękodzielniczej. Do tego samego celu zdąża także najświeższe przedłożenie. Dyskusję nad kwestyą, czy rząd jest uprawniony do takiej opieki, należy uważać za zamkniętą. Liczne państwa uprzedziły już pod tym względem naszą monarchię, rząd zaś i parlament spełniają tylko swoją powinność, idąc w ślady tych państw, które rozciągnęły opiekę nad dziećmi, kobietami i małoletnimi. Rząd obrał w tym celu drogę noweli, ponieważ ogólnej reformie ustawodawstwa górniczego stoją na przeszkodzie liczne trudności, zaś parlamentarne ułatwienie wniesionego przedłożenia jeszcze w ciągu sesji bieżącej można uważać za rzecz pewną.

Jak dalej donosi *Presse*, rząd zajmuje się od dłuższego czasu reorganizacją kas gwareckich, prace zaś w tym kierunku postąpiły już tak daleko, że można liczyć z pewnością na przedłożenie odpowiedniego projektu jeszcze w ciągu sesji bieżącej.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia, że sejm czeski zostanie rozwiązany prawdopodobnie w marcu, najpóźniej zaś po zamknięciu obecnej sesji parlamentarnej.

Jak donieśliśmy w części nakładu poprzedniego numeru, *Köln. Ztg.* zamieściła ciekawy artykuł swego korespondenta berlińskiego o budowaniu kolei żelaznych w Rosji na wielką skalę. „Koleje te — pisze *Kölnische Zeitung* — w każdym razie służyć będą celom wojskowym i mogą być obliczone zarówno na przypadek wojny odpornej jak zaczepnej. Chętnie wierzymy i pragnęlibyśmy mieć silne przekonanie, że Rosja usposobiona jest zupełnie pokojowo, tak samo jak niewątpliwym jest, że my silnie pragniemy utrzymania dobrych stosunków, ale przygotowania, które mogą służyć zarówno do celów zaczepnych jak odpornych, zmuszają nas do odpowiednich zarządzeń, a rząd, któryby ich zaniebował, wzięłby na siebie wielką odpowiedzialność.“

Katow w organie swoim *Mosk. Wied.* pisze, że odwiedziny ministra Giersa w Varzinie były potrzebne, ponieważ ks. Gorczakow od r. 1864 chciał rywalizować z ks. Bismarckiem. Jedyne z przekory dla ks. Bismarcka pozostawiono Niemcy, jedynego sprzymierzeńca Rosji w ostatniej wojnie, w niepewności co do zamiarów rosyjskich, a tym sposobem Rosja zaszkodziła tylko samej sobie. Wizyta Giersa utorowała drogę do wzajemnego upragnionego porozumienia się, które jest historycznie uzasadnione i nawet bez pięcioletniej konwencji istnieć może. Co się tyczy stosunków Rosji z Kurją rzymską, stworzona została nowa podstawa dla *modus vivendi*, a niczego więcej w tej chwili nie potrzeba.

W sprawie przymierza austriacko-niemieckiego korespondent berliński *Standardu* pisze, że zawartem ono zostało na lat dziesięć z możliwością rocznego wypowiedzenia, i że następnie dodaną została do traktatu umowa, wykluczająca przystąpienie do przymierza trzeciego państwa i zawierająca niektóre postanowienia celno handlowe. Przymierze ma zawierać wzajemną gwarancję posiadłości terytorjalnych obu państw i stanowiska Austrii na półwyspie bałkańskim.

Reichsanzeiger donosi, że cesarz nie miecki skutkiem lekkiego zaziębienia się nie będzie mógł wychodzić przez dni kilka. Wniosek dep. Wedella w sejmie pruskim o opodatkowaniu giełdy wywołał ogromny popłoch w kołach giełdowych. Dzienniki donoszą, że na naradzie szesnastu największych Izb handlowych niemieckich postanowiono oponować wszelkimi środkami przeciw takiemu opodatkowaniu. Giełdowcy zamierzają wnieść do Izby memorium, który ma wykazać zżubne skutki projektowanego opodatkowania, paraliżujące swobodny obieg pieniędzy, rozwój przemysłowy i cały rozrost bogactwa krajowego.

Rada związkowa Rzeszy niemieckiej odesłała do osobnej komisji wniosek rządu pruskiego w przedmiocie podwyższenia cła od drzewa, zaś odrzuciła wniosek pastorów ewangelickich z Meklemburgu żądający zaprowadzenia dowolnych ślubów cywilnych w miejsce obowiązkowych.

Francuska Izba deputowanych przyjęła konwencję telegraficzną, zawartą w d. 3 listopada r. b. z Austrią i Rumunią. Na sobotnim posiedzeniu Izba przyjęła budżet wydatków nadzwyczajnych bez zmiany. Dyskusja toczyła się głównie nad kolejami żelaznymi. Dep. Soubeyran wykazywał niedogodności administrowania kolei

żelaznych przez państwo i dowodził, że eksperymenta z socjalizmem państwowym nie są bezpieczne. Po wyjaśnieniach sprawozdawcy Ribota, oraz ministrów skarbu i robót publicznych, Soubeyran cofnął poprawkę, żądającej zmniejszenia sumy przeznaczonej na roboty publiczne, nie chcąc, żeby jej nadawano polityczne znaczenie.

Podkomitet kolejowy oświadczył się za koniecznością zupełnej rewizji tariff kolejowych.

Dzienniki francuskie opowiadają, że na radzie ministrów odbytej jeszcze d. 9 b. m. minister marynarki Jaureguiberry wniósł projekt wyprawy do Tonking i obliczenia kredytów, jakie na wyprawę tę będą potrzebne. Prezydent Grévy okazał się niechętnym dla tego projektu, którego i inni ministrowie nie pochwalali. Jaureguiberry w rozdrażnieniu miał rzucić projekt w ogień i dał do zrozumienia, że zamierza podać się do demisji, dotychczas jednak tego nie uczynił. Sobotni telegram z Paryża mówi, że sprawa ta została tylko odroczone, nie odrzucona i że na ostatnim posiedzeniu rady ministrów admirał Jaureguiberry z powodu słabości nie był obecny.

Prezes gabinetu Duclere jako minister spraw zagranicznych żądał od rządu chińskiego wyjaśnień z powodu obecności wojsk chińskich w Tonking. Rząd chiński odpowiedział, że wysłał wojsko jedynie w celu oczyszczenia kraju z rozbojników morskich i innych buntowników. Obecnie donoszą, że w ostatnich dniach października wojska chińskie opuściły Tonking. *Temps* radzi rządowi francuskiemu korzystać z tej sposobności, przyspieszyć wyprawę i bezwzględnie zająć ten kraj w posiadanie.

Wiadomość o aresztowaniu ks. Krapotkina w Thonon nie została urzędowo potwierdzoną.

Na ponowne propozycje Anglii w sprawie egipskiej, rząd francuski odpowiedział odmownie i bez postawienia kontrpropozycji, ale w tonie bardzo uprzejmym, otwierającym drogę do dalszych układów. W nocie wykazano, że interesa Francji w Egipcie nie są wyłącznie finansowe i wyrażono nadzieję, że Anglia wynajdzie kombinację najodpowiedniejszą do pogodzenia obustronnych interesów.

Lord Derby objął w gabinecie angielskim stanowisko sekretarza stanu kolonii i złożył już przysięgę w ręce królowej. Dzienniki francuskie, a szczególnie *Rep. Fr.* witają z wielkim zadowoleniem tę nominację i wyrażają nadzieję, iż Derby nakłoni rząd angielski do uczynienia Francji słusznego ustępstwa w Egipcie, ażeby uniknąć zerwania pomiędzy obydwojma mocarstwami. *Telegraph* zapewnia nawet, że rząd angielski uczynił już prezesowi gabinetu francuskiego oświadczenie w tym duchu.

Według *Fremdenblattu* zaproszenia na konferencję w sprawie dunajskiej nie nadeszły jeszcze, lecz lada dzień są spodziewane. Konferencja zajmować się będzie przedewszystkiem kwestyą przedłużenia mandatu europejskiej komisji dunajskiej, a następnie sprawą wykonania art. 55 traktatu berlińskiego, który mówi o żegludze i polityce rzeźnej na środkowym Dunaju. Inne kwestje zostaną wyłączone z pod zakresu obrad, a ponieważ dwie sprawy powyższe zostały już wyczerpująco omówione, należy się więc spodziewać, że rozprawy konferencyjne pójdą gładko i nie zabiorą wiele czasu.

Ambasada turecka w Paryżu zaprzecza kategorycznie pogłoskom o stanie zdrowia sułtana i opartym na domysłach sprawozdaniem o ostatnich wypadkach zaszłych w pałacu sułtańskim.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 grudnia. W Izbie deputowanych wśród rozpraw nad nowellą przemysłową dep. Mauthner żądał bezwarunkowego ubezpieczenia każdego robotnika w razie choroby; odpierał zarzuty czynione Izdom handlowym a głównie zarzut, jakoby Izby handlowe nie chciały nawet dostarczyć statystyki przemysłowej; dalej podnosił, że przyjęcie §. 121 a. czyni koniecznym rozwiązanie istniejących kas dla chorych, z czego powstać mogą spory cywilno-prawne. Mowca mniema, że przyjęcie tego po-

stanowienia nie jest tak pilne, gdyż istnieją już kasy dla chorych i funkcjonują w sposób skuteczny.

Po odpowiedzi sprawozdawcy Izba przyjęła §. 121 a. według wniosku komisji.

Do §. 121 b. wnosi dep. Menger dodatek tej treści, żeby istniejące kasy dla chorych, których statuta rząd potwierdził i których wypłacalność jest niewątpliwą, nie były zmuszane do zmiany owych statutów na podstawie nowelli.

Reprezentant rządu Weigelsperg popiera wniosek komisji. Paragraf ten ma na celu reorganizację stowarzyszeń i instytucji kas dla chorych w tym kierunku, aby zarząd kasami dla chorych prowadzony był w obrębie stowarzyszeń w stosunku wkładek, tak, iżby pomocnicy, którzy mają złożyć się na dwie trzecie funduszu, posiadali także dwie trzecie głosów, podczas gdy pryncypałowice, stosownie do udziału jedną trzecią, mieliby tylko jedną trzecią część głosów. Dotychczasowe kasy zapomogowe nie posiadają pod względem wewnętrznego urządzenia dostatecznej podstawy ubezpieczającej. Członkowie stowarzyszenia mają w przyszłości należeć do takich kas, przeciw którym nie zachodzą żadne wątpliwości.

Dep. Menger wskazuje w replice swojej na okoliczność, że wiele kas dla chorych w skutek nowych postanowień narażonych będzie na wielkie przesilenie.

Dep. Löblich oświadcza, że stowarzyszenia nie zgadzają się na postanowienia o kasach dla chorych, bo wprowadziłyby tylko zamęt.

Izba przyjęła §. 121 b. według wniosku komisji. Poprawkę Mengera odrzucono 147 głosami przeciw 123. Paragrafy 121 c. i d. przyjęto bez rozpraw; tak samo i §. 121 e. — h., po uchyleniu poprawki Vitezicza, według której do zmiany statutów wystarczyłoby pozwolenie władzy politycznej bez poprzedniej uchwały stowarzyszenia.

Przy § 122 dep. Löblich przemawia przeciw zmianie w składzie przemysłowych sądów rozjemczych. Paragraf ten przyjęto jednak bez zmiany. §§ 123—126 przyjęto bez rozpraw wraz z rezolucją Ehrlicha, wzywającą rząd, aby równocześnie z wejściem w życie noweli ogłosił statut normalny dla stowarzyszeń. § 127 przyjęto po odrzuceniu wniosku Löblich a w kwestji nadzoru władz nad kasami dla chorych. Paragrafy 128, 129, 130, artykuł I i wstęp artykułu II przyjęto bez rozpraw.

Przy artykule III (o prawomocności ustawy w 6 miesięcy po jej ogłoszeniu) motywuje dr. Herbst w dłuższym przemówieniu trzy wnioski. Pierwszy wniosek żąda, aby upoważnienie do prowadzenia jakiegoś rzemiosła, nabyte według dotychczasowych ustaw, pozostawało i nadal w mocy; drugi i trzeci odnoszą się do majstrów i czeładników, a mianowicie żąda dr. Herbst, aby ten, kto przed ogłoszeniem nowej ustawy prowadził samodzielnie przemysł rękodzielniczy, ale kiedykolwiek procedurę zaniechał, nie potrzebował już dowodu uzdolnienia, jeśli chciał powrócić do ponownego podjęcia rzemiosła lub do zajmowania się nim w charakterze kierownika, dzierżawcy lub zastępcy. Co do pomocników wnosi mowca, aby każdy, kto przed publikacją ustawy pracował w rękodzielniczym lub tejsze samej natury fabrycznym przemyśle, osiągał dowód uzdolnienia już przez samo wykazanie takiego przeciągu czasu praktyki w charakterze ucznia lub pomocnika, jaki równa się przepisanej dla tego rzemiosła przeciągowi czasu terminowania i praktyki razem wzięwszy, chociażby praktyka częściowo przypadała

nawet na czas po ogłoszeniu nowej ustawy (*Brawo po lewicy*).

Minister handlu br. Pino, odpowiadając na wywody dep. Herbsta, oświadcza, że ustawa o tyle tylko będzie obowiązywała wstecz, iż po dłuższym trwaniu zażądany zostanie pewien dowód uzdolnienia od prowadzących rzemiosła. Gdyby tego dowodu dla krótkości czasu ubiegłego od wejścia w życie ustawy złożyć nie mogli, wówczas będzie zbadane, czy zaśługują na uwzględnienie, które w bardzo liberalny sposób będzie przyznawane. Rząd z pewnością praw, które mu nadaje ustawa, użyje w ten sposób, ażeby każdy otrzymał sprawiedliwość i w przepisach wykonawczych postara się o to, ażeby nieczyje prawa nabyte nie doznały uszczerbku. Kto pracował już w swoim zawodzie i prowadził go, temu rząd z pewnością okaże wszelką względną przy składaniu dowodu uzdolnienia. Mowca jest przekonany, że zaraz po wejściu w życie ustawy, nikt nie będzie mógł przedłożyć świadectw nauki, odpowiadających wszelkim wymaganiom i dla tego paragraf 24 stanowi, że w takich wypadkach należy odstąpić od wymagania świadectwa z odbytej terminowej nauki.

Pierwszy wniosek dep. Herbsta uważa pan minister za nieszkodliwy, ale nie sądzi, aby był niezbędny. Ze prawa nabyte na zasadzie obecnie obowiązujących ustaw pozostają w swojej mocy, powiedziane jest już w ustawie zaprowadzającej, i jest rzeczą naturalną, że ten, kto nabył jaki proceder, pozostanie w jego posiadaniu, chociażby nie mógł złożyć żadnego dowodu uzdolnienia. Jeżeli jednak kto dawniej trudnił się jakim rzemiosłem i chce do niego powrócić, to w zakresie ustawy służy rządowi zupełne prawo poprzednie wykonywanie rzemiosła przyjąć za dowód uzdolnienia.

Drugi wniosek dep. Herbsta zdaje się mowcy sięgać zbyt daleko. Kto zameldował, że prowadzi proceder i posiada go rzeczywiście, nie dozna przeszkód w jego prowadzeniu, ale tych, którzy nie prowadzą rzemiosła samistnie i z jakichkolwiek przyczyn trudnić się nim przestają, nie ma powodu uwzględniać.

Przeciwno trzeciemu wnioskowi p. minister nie ma nic do nadmienienia, sądzi jednak, że w ustawie są dostateczne punkta oparcia, ażeby zapobiedz możebnym niedogodnościom. Rząd zresztą wyda takie przepisy wykonawcze, które odpowiadają uzasadnionym wymaganiom.

Dep. Herbst odpowiada szczegółowo na wywody p. ministra oświadczać, że jeżeli kto posiada uznane prawo, to winien je mieć przyznane w ustawie a nie pozostawione do decyzji ministerstwa.

Na tem zamknięto dyskusję. Dep. Schönerer wnosi, ażeby wnioski Herbsta, ze względu na ich ważność odesłać do komisji przemysłowej.

Wniosek ten większością 162 głosów, przeciw 122 odrzucono.

Sprawozdawca hr. Beleredi oświadcza się przeciw wnioskowi dep. Herbsta i Chlumeckiego i wnosi głosowanie imienne nad wnioskami Herbsta.

Dep. Lienbacher wnosi oddzielne głosowanie nad drugim wnioskiem Herbsta.

W głosowaniu Izba przyjęła art. III wniosku komisji. Pierwszy i trzeci dodatek Herbsta zostały odrzucone w imiennym głosowaniu większością 150 głosów przeciw 135. Drugi wniosek dodatkowy Herbsta również odrzucony. Art. V tytuł i wstęp ustawy przyjęto bez zmiany.

Prezes Izby oświadcza, że postawiony w ciągu dyskusji wniosek dep. Fuchsa w przedmiocie spoczynku nie-

dzielny jest samoistny i nie może być teraz traktowany. Dep. Fuchs zgadza się na to.

Następne posiedzenie w poniedziałek.

Berlin, 18 grudnia. (Tel. prywatna) Nordd. Allg. Ztg. przedrukowała artykuł Gazety Kolońskiej o uzbrojeniach rosyjskich i podane w nim daty o zamierzonej budowie wojskowej linii kolejowej. Post dodaje do artykułu Gazety Kolońskiej uwagę, że należy teraz zbadać troskliwie kwestię ubezpieczenia terytorium niemieckiego od Rosyi, aby wcześniej zapobiedz grożącym niebezpieczeństwom. Najnowsza depesza Gazety Kolońskiej z Berlina donosi, że artykuł o rosyjskich uzbrojeniach wywołał wielką sensację w Berlinie. O bezpośrednim wojennym starciu z Rosyją nie ma jednak mimo to mowy.

Belgrad, 17 grudnia. Budżet przedłożony przez ministra skarbu komisji budżetowej preliniuje wydatki i dochody w sumie 38 400.000 fr.

Petersburg, 17 grudnia. (Tel. prywatna) Utrzymują się pogłoski, że hrabia Ignatiew zostanie ministrem dóbr państwa.

Artykuł dziennika Glas Crnogoraca o uzbrojeniach Czarnogóry zwraca powszechną uwagę.

Rzym, 17 grudnia. (Tel. agencji Stefaniego). Anglia rozesłała zaproszenia na konferencję w sprawie dunajskiej, która ma się odbyć w styczniu 1883 r. w Londynie. Reprezentantami mocarstw będą ich ambasadorowie.

Bazyilea, 17 grudnia. (Tel. prywatna) Art. 81 ustawy policyjnej, ustanawia-

jący przymus szczepienia ospy, został odrzucony większością 3503 głosów przeciwko 716, pomimo opinii 48 lekarzy i profesorów, którzy przemawiali za utrzymaniem tego paragrafu.

Belgrad, 17go grudnia. (Tel. prywatna) Skupczyna uchwaliła rozpisanie nowych wyborów w miejscach deputowanych, którzy złożyli mandaty. Deputowany z Knażewacu piastujący wyższą godność duchowną oświadczył, że jego gmina nie pozwoliła mu wziąć udziału w reprezentacji, która go ignoruje, a nawet unika kościoła. Obecni deputowani radykalni oświadczyli, że zebranie się skupczyny jest nieprawne.

Paryż, 17 grudnia. Minister-prezydent Duclerc wczoraj wstępując z fotelu na przyjęcie jednego z gości, potknął się i stłukł się w kolano. Mimo to prezydent ministrów złożył wizytę ambasadorowi włoskiemu, przyczem sforsował stłuczoną nogę tak, że przez kilka dni nie będzie mógł wychodzić. Wypadek ten nie grozi żadnymi przykremi następstwami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 grudnia 1882, godzina 1 min. 50. Losy kredytowe 174.50, Węg. akcyje kredyt. 269.75, Akcyje anglo-austr. 113.25, Akcyje banku Union 108.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 291.—, Akcyje kolei północnej 263.75, Akcyje kolei południowej 124.25, Akcyje kolei Alfeld. 164.50. Akcyje kolei Elżbiety 207.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 164.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 156.25, Wiedeńskie losy 123.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 93.40, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 97.25, Losy regulacji Cisy 107.60, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 118.40, Akcyje banku związkowego 102.75, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei w-

giersko-galicyjskiej —.—, Akcyje kolei państwowe —.—, Rubel papierowy 1.16.—, Węgierskie losy 113.—, Marka niemiecka —.—, Usposobienie przygnębione.

Wiedeń, 16 grudnia 1882, godzina 5 min. 40. Akcyje kredytowe 277.20, Anglo-Austr. —.—, Akcyje banku Union —.—, Kolej Karola Ludw. 289.50, Południowa —.—, Renta papierowa 75.70, Galicyjskie listy zastawne 100.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.75, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 9.49.—, Rubel pap. —.—, Usposobienie —.—

Wiedeń, 18 grudnia 1882, godzina 10 min. 40. Akcyje kredytowe 277.30, Anglo-Austr. 112.—, Unionbank 107.—, Kolej Karola Ludw. 289.75, Południowa 134.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1850 —.—, Napoleondor 9.49.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie lepsze.

Telegramy zbożowe z d. 16 grudnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 9.75 op 10.50 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 31.75 do 32.— zł. Buda-Peszt: Przenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.38 do 9.42 zł., rzepak (sierpień-wrzesień —.— do 13.25 zł. Berlin: Pszenica łożta (naj-czerwiec) 175.— m., żyto — m., spiritus 51.25, olej rzepakowy 65.— m. Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—, Paryż: maki 159 kilogr. 61.60 fr., olej rzepakowy 83.75 fr., spiritus —.— fr. Wrocław: Pszenica —.— żyto —.—, owies —.—, spiritus —.—, kukurudza —.—. Kolonia: Pszenica —.—

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Zwraca się uwagę na ogłoszenie Wody lecznicze gazowe w dzisiejszym numerze umieszczone.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 18 grudnia 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 746.1mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy — 1.1°C. Psychrometr wilgotny — 2.1°C. Prężność pary 3.4mm. Wilgoć 80%. Zachmurzenie 6. Wiatr NE2 Ozon 9. Temperatura powietrza — 0.9R. Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 772.8mm.

Przyjechali do Lwowa dnia 16 grudnia 1882 r. Hotel George'a Pp. J. br. Romaszkan z Horodenki. R. Puzyna z Gwoźdźca. Z Dembowskiego z Kościec. C. Sozański z Kornalowie. M. Komarnicki z Horpina. Z. Jaroszyński z Błudnik O. Schnell z Firljówki. E. Lauber z Kijowa. W. Feren-tuch z Wiednia.

Hoteli Europejski. Pp. F. Tarnawski z Brzeżan. J. Staraniewicz z Cieszanowa. Z. Kaufman z Krakowa. M. Prokopowicz z Przemyśla.

Hotel Angielski. Pp. W. hr. Olizar z Oczacza. S. Starzewski ze Złoczowa. A. Konopka z Podhajczyk. W. Habicht z Krzyża. S. Henzel z Szolomyi.

Hotel Langa Pp. A. Ziętarski z Raby. E. Szybalski z Tłumacza. J. Szotowicz z Tłumacza. J. Reich z Wiednia.

Hotel Krakowski. Pp. L. Lipski ze Złoczowa. T. Graczykowski z Starego miasta F. Wiese z Czerniowiec.

Hotel Lazarusa. Pp. E. Holiszowski z Żukowa. A. Grzeżykowski z Horodenki S. Siemiński z Kalni-kowa

Pociągi kolejowe. (podług zegaru lwowskiego) Przychodzą do Lwowa.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mięszany; Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzamczu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o godz. 3 min 39 po południu pociąg mięszany Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min 32 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o godz. 4 min. 12 po południu pociąg mięszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 16 grudnia 1882.

Table with columns for various financial items, prices, and exchange rates. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 14 grudnia 1882

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', and '3. Akcyje'. Lists various government bonds, interest rates, and stock prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej (continued)

Table with columns for '4. Listy zastawne losowane' and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa'. Includes details on interest rates and bond values.

Kurs złota.

Table with columns for gold prices, including 'Dukat cesarski', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', and 'Talar związkowy'.

Licytacje.

L. 3992. (8541 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Załoczech podaje do wiadomości, że w sprawie e. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Bejle Ginsberg o zwrot resztującego kapitału pożyczkowego 835 złr. 34 ct. w. a. wraz 7 proc. odsetkami od dnia 20 grudnia 1881 liczyć się mającymi i kosztami egzekucji w kwocie 16 złr 84 ct. w. a. w dniach 22 grudnia 1882, 25 stycznia i 26 lutego 1883 każdym razem o 9tej godzinie przed południem w zabudowaniu sądownym odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej pod i. sp 417/499 w Podkaminie za lub wyżej ceny wywołania, która wynosi 5789 złr. zaś wadym 579 złr. w. a. gotówką lub papierami wartościowemi złożyć się mające.

Gdyby realność ta w powyższych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie została, w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na 30 marca 1883 o godz. 9tej przed południem, z tem, że niestawający przy terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów przystępujący uważani będą. O czem się strony i wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 22 sierpnia 1882 do księgi gruntowej weszli lub którzyby uchwałą sprzedaż pozwalającą doręczoną być nie mogła na ręce kuratora pana Abrahama Silberga z Podkaminia zawiadamia. Załocze, dnia 30 września 1882. L. 4026. (8537 1-3) Na terminach dnia 20 grudnia 1882, 29 stycznia i 5 marca 1883 o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie w

drodze publicznej licytacji sprzedaż realności Maryi Wittmann pod l. k 51 w Muzyłowicach położonej, ciąża tabularnego niestawiającej celem zaspokojenia wierzytelności Nathana Reitzesa w kwocie 17 złr. a. w. z pn. Cena wywołania 250 zlr. Zakład 25 zlr. w. a. Na trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Dalsze warunki licytacyjne, jakoteż akt opisania i oszacowania można przejrzeć w registraturze. Z c. k. Sądu powiatowego. Jaworów, 17 sierpnia 1882. L. 4275. (8534 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że w celu ściągania sumy 100 złr. w. a. z p. na rzecz Józefa Meistra odbędzie się dnia 28 grudnia 1882, 25 sty-

cznia i 1 marca 1883 o godz. 8 przed południem egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Judy Friedmana pod l. k. 52/105 w Dolinie położonej. Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie 350 złr. w. a. Wadym 35 złr. w. a. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze. Dla wierzycieli którzyby do dnia 8go maja 1882 prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwałą, względem pozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu wcześniej lub weale doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie e. k. Notaryusza Gumnińskiego a p. Czechowicza zastępcą tegoż. Dolina, 8 listopada 1882.

Licytacje.

L. 5089 (8493 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 187 zł 51 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. kon. 702 2/4 subrep. w Dolinie położonej, dłużnika Józefa Paprockiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 28 grudnia 1882, 1 lutego i 1 marca 1883, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 350 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum wynosi 10pr. ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Dolina dnia 19 października 1882.

L. 4919. (8517 2-3)
Na dniach 20 grudnia 1882, 19 stycznia 1883 i 21 lutego 1883 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym celem wydobycia na rzecz Justyny Holoweckiej dłużnej kwoty 150 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 254 w Staremieście położonej, dłużnika Semiona Dobrzańskiego własnej, cięła tabularnego niestanowiącej a protokołem zastawniczego opisanie z dnia 14 lutego 1873 l. 591 opisanie, z tem, że na pierwszych dwóch terminach sprzedać się mająca realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi kwotę 350 złr.
Wadyum zaś 35 złr.
Dalsze warunki licytacyjne i akt opisanie i oszacowania można w tutejszo sądowej registraturze przegladnąć.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, 30 września 1882.

L. 2690. (8492 2-3)
W dniach 28 grudnia 1882, 25 stycznia i 1 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze jawnego przetargu realności nietabularnej pod l. k. 5 w Sołukowie, Michała Hawryliszyn własnej, w tutejszym c. k. sądzie na ściągnięcie na rzecz Zakładu kredytow. włość. we Lwowie sumy 169 złr. 1 ct. w. a. z pn.
Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa a oraz wywoławcza 600 złr.
Wadyum 10 pr. takowej
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawnego opisu przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Dolina, 22 listopada 1882.

L. 3999. (8516 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Staremieście zawiadamia, iż celem wydobycia sumy dłużnej 270 złr. z pn. odbędzie się w dniach 20 grudnia 1882, 19 stycznia 1883, i 21 lutego 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 162 w Staremieście położonej własność dłużników Antoniego i Teresy Kocielskich stanowiącej, protokołem zastawniczego opisanie z dnia 14 stycznia 1880 l. 186 opisanie cięła tabularnego nie stanowiącej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie.
Cena wywołania wynosi 140 złr.
Wadyum zaś 15 złr.
Dalsze warunki licytacyjne można w tutejszo-sądowej registraturze przegladnąć.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, d. 28 sierpnia 1882.

L. 1773. (7975 2-3)
Dnia 24 stycznia, dnia 28 lutego i dnia 28 marca 1883 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 359 w Golcowej, Jana Smiałego własnej, na rzecz Berka Jeremiasza o 45 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 45 zł.
Na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej takowej sprzedaną zostanie.
Resztę warunków wolno przegladnąć w tu-sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Brzozów, 28 kwietnia 1882.

L. 5357. (8472 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 292 zł. 16 ct. z pn. sprzedana będzie przymusowo dnia 31 stycznia 1883 r. o godzinie 10 rano realność dłużnika Jędrzeja Kowalczyka w Rzeszotarach pod l. 30.80 położona cięła tabularnego niestanowiąca. Cena wywołania wynosi 700 zł., zakład 70 zł. realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.
Akt zastawniczego opisanie i resztę warunków wolno przegladnąć w registraturze sądowej.
Wieliczka, dnia 17 listopada 1882.

L. 13684. (8503 2-3)
Egzekucyjna licytacja połowy realności nr. tab. 725 (dru ie cięła tab.) w Brodach, Jacentego Sakaluka własnej na rzecz Gustawa vel Faustyna Hagnera pto 100 złr z pn, odbędzie się dnia 28 grudnia 1882 i dnia 25 stycznia 1883, o 11 godzinie przed południem w biurze 2, za lub wyżej ceny szacunkowej oraz wywołania 270 złr.
Wadyum 27 złr., reszta warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
W razie niesprzedania wyznaczono do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na 25 stycznia 1883 o 4 godz. popołudniu, na który wierzyteli hipotecznych się wzywa, gdyż niestający na ter in jako do większości głosów stających przystępnicy uważani będą.
Wierzyteliom po dniu 7 sierpnia 1880 na hipotecę wehodzącym lub którymby uchwała licytacyjna nie została wcześniej doręczoną, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Brauna.
Brody, 21 października 1882.

L. 6576. (8394 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 6 zł. 32 ct. i 15 rat po 6 zł. z pn. odbędzie się w dniach: 22 grudnia 1882, 23 stycznia i 21 lutego 1883, zawsze o 11 godzinie rano publiczna sprzedaż realności Andryja Uryńczaka pod l. 51 w Stankowej położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, przy trzecim niżej tej ceny
Cena wywołania 300 zł. Zakład 30 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy
Lisko, 23 listopada 1882.

L. 6690. (8315 3-3)
Dnia: 23 stycznia, 20 lutego i 21 marca 1883, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności p d l. k. 115 w Uszwi położonej, wykazem hipotecznym 115 księgi gruntowej gminy Uszew objętej, Michała Ochostępskiego własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 336 zł. 84 ct. Ewentualny termin do ułożenia lżejszych warunków o 4 godz. 21 marca 1883.
Cena wywołania 900 zł Wadyum 90 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Brzesko, dnia 9 września 1882.

L. 4709. (8336 3-3)
W dniach 20 grudnia 1882, 19 stycznia i 20 lutego 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. konsk 154/181 w Straszewicach położonej, dłużników nieobjętej masy po s. p. Janie Sozańskim i Kaśki Sozańskiej własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włość. na zaspokojenie sumy 200 zł. w. a. z pn. każdym razem o godz. — przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, dnia 22 września 1882.

L. 5420. (8338 3-3)
W dniach 20 grudnia 1882, 19 stycznia 1883, i 20 lutego 1883 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. konsk. 179 subrep 199 w Leninie wielkiej położonej dłużnika Piotra Schlagena własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włość. na zaspokojenie sumy 95 złr. 92 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie — przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.
Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum wynosi 10 pr. (to j. 30 zł.)
Resztę warunków w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto, d. 31 października 1882.

Bl. 11841. (8324 3-3)
Verpachtung.
Der dem bufowina'er gr. or. Religions-fonde gehörige, auf der Domaine Kuczurmare im Gemeindebereich von Kamenka gelegene Meierhof „Petryczanka“, bestehend aus einem Grundarea von circa 924 Joch Acker und Wiesen, mit den nöthigen Wohn- und Wirtschaftsgebäuden wird auf zwölf Nutzungsjahre vom 1 Mai 1883 angefangen, d. i. auf die Zeit vom 1 Mai 1883 bis Ende Oktober 1894 im Offertwege verpachtet.
Dieser Meierhof ist 4 Kilometer von der nächsten Eisenbahnstation Hliboka entfernt.
Ein entsprechender Winteranbau ist auf diesem Meierhofe vorhanden.
Pachtofferte, welche mit einem 50 fr. Stempelmarke versehen und rechtsförmig ausgestellt sein müssen, sind bei dieser k. k. Güter-Direktion, wo auch die Pachtbedingungen zur Einsicht der Pachtlustigen aufstegen und alle näheren Auskünfte über das Pachtobjekt erteilt werden, bis spätestens 15 Jänner 1883 Mittags 12 Uhr einzureichen.
Das Pachtgeld beträgt 1000 fl. ö. B. im Baaren oder in annehmbaren öffentlichen Wertpapieren.
Von der k. k. Direktion der Güter des bufowina'er gr. or. Religionsfondes.
Tzernowitz, am 2 Dezember 1882.

L. 5580. (8361 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia prensyi Perli Samulej w kwocie 58 złr. z pn. sprzedawac się będzie w drodze przymusowej licytacji realność pod nr. 60 w Tyśmienicy położoną cięła tabularnego niestanowiąca do dłużnika Hawryli Ferenczuk należąca w trzech tabelach mianowicie: dnia 28 grudnia 1882, d. 30 stycznia 1883 i dnia 26 lutego 1883 zawsze o godzinie 10 rano w sali tutejszego sądu z tem, że na trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej kupioną być może.
Cena wywołania wynosi 320 zł. w. a. zaś wadyum 32 zł. w. a.
Resztę warunków licytacji i także pro-

L. 26343. (8483 3-3)
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na czas od 1 stycznia 1883 do końca grudnia 1883 lub też do końca grudnia 1884, z prawem wypowiedzenia lub bezwarunkowo na lata 1883 do 1885 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w dniu niżej oznaczonym czwarta publiczna licytacja
Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.
Wadyum złożyc się mające wynosi 10pr. ceny wywołania.
Oferty pisemne zaopatrzone w przepisane wadyum winny być wniesione najpóźniej do 21 grudnia 1882 do godziny 2 po południu do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i u wszystkich nadzorów straży tutejszego powiatu.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny	Podług klasy taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu od mięsa		Licytacyja odbędzie się o godzinie 9 rano do 2 po południu w c. k. pow. Dyrekcji skarbu we Lwowie dnia
			złr.	ct.	
1	Bóbrka z 39 miejscowościami	III.	2845	—	22 grudnia 1882.
2	Rozdół z 13 miejscowościami	dtto	2607	51	
3	Żurawno z 36 miejscowościami	dtto.	2652	—	

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Lwów, dnia 13 grudnia 1882.

Bl. 2032. (8109 3-3)
Fruchtverkauf.

Am 18 December 1882 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direktion des k. k. Staatsgefüttes in Rabauß wegen Verkauf von nachstehenden aus der diesjährigen Fehung annähernd anzuhoftenden Körnerfruchtmengen, welche in den Schüttböden in Rabauß, Fratauß und Wojtineß eingelagert werden, eine zweite schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der hochortigen Genehmigung vorbehalten bleibt, als:
Weizen { in der Hektoliter { 75 bis 80 } Kilogramm { 2600 } metrische Zentner
Korn { Qualität von { 72 bis 75 } Kilogramm { 3250 } metrische Zentner
Anbote auf die oben nach den vorgenannten Probedrüßchen approximativ angefertigten gesammten Frucht mengen oder auch abgefordert auf jede einzelne dem Verkaufe ausgefertigte Fruchtgattung, wobei jedoch erstere Differenzen sich zu verpflichten haben im Falle nicht die beiden Verkaufsergebnisse ihnen hohen Orts bestätigt werden sollten, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung zu übernehmen, wollen zur obangefetzten Zeit hieramts mit dem ausdrücklichen Beifuge überreicht werden, daß Offert sein Anbot ohne Unterchied und Garantie der Qualität und Quantität der ab benannten Depositorien zu erlaubenden Fruchtgattungen stellt, indem sich die annäherungsweise ausgeschriebenen Mengen derselben erst nach dem völligen Abdrucke des Gefüttes desgleichen das erhobene durchschnittliche Qualitätsgewicht größer oder kleiner erweisen können.
Jedes Offert muß mit einer zu überschreibenden 50 fr. Stempelmarke versehen sein, den Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Biffen und Buchstaben angefert, nebst dem 10%igen Vadium von Letzterem mit der Erklärung enthalten, daß dem Offerten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind, denen er sich unbedingt unterzieht.
Mit der Verfrachtung der erkauften Früchte kann der Ersteher nach geleisteter Einzahlung der ihm sukzessive zur Disposition gestellt werdenben Mengen sofort beginnen, muß jedoch den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende Dezember 1882 beziehentlich gegen Tragung von 10% Verzugszinsen bis Ende März 1883 vollständig eingezahlt und die gesammten Früchte zuverlässig bis dahin abgenommen haben.
Die Offertverhandlungsbedingungen und die Probenmuster der zu verkaufenden Früchte können in der Direktionskanzlei eingesehen werden.
R. k. Staatsgefütts-Direktion.
Rabauß, am 27ten November 1882.

tok/ł egzekucyjny grabieży i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze D. u. s.
C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica, d. 6 listopada 1882.

L. 9162. (8362 3-3)
Dnia 27 grudnia 1882, dnia 26 stycznia 1883 i dnia 27go lutego 1883 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod numer. 183/232 w Tyśmienicy położonej wedle ks. dom. VII pag 37 n. 1, 2, 3, 4, 5, haer. cięła tabularne stanowiącej do Józefa Herdan należącej na zaspokojenie pretensyi Wincen-tego Schuberta w kwocie 1000 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania wynosi 80 zł. a. w., zaś wadyum 8 zł. w. a.
Resztę warunków, tudzież protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze, zaś o zaległościach podatków można dowiedzieć się w c. k. urzędzie podatkowym w Tłumaczu.
Z c. k. sądu powiatowego.
Tyśmienica, 1 grudnia 1882.

L. 3855. (8435 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Tłustem podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Dyrekcji c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Łukasziowi Romanowicz w ilości 47 zł. 96 ct. w. a. z pn. realność dłużnika pod l. kon. 99 w Capowcach składająca się z chałupy i stajni tudzież ogrodu, 6 morgów pola ornego, a korpusu tabularnego niestanowiąca, w tymże sądzie w jednym terminie na dnin 21 grudnia 1882, o 10 godzinie z rana, poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację sprzedaną zostanie.
Cena wzwołania 505 zł. wadyum 50 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akty grabieźnego opisanie i ocenienia mogą w registraturze sądowej być przejrzane.
C. k. sąd powiatowy
Tłuste, dnia 10 września 1882.

L. 12191. (8439 3-3)

Samborski sąd obwodowy zawiadamia Teklę Wyszotrawkową spadkobierczynię Jakóba de Prude Wyszotrawki z miejsca pobytu niewiadomą, że celem doręczenia jej uchwały tegoż sądu z dnia 30 czerwca 1882 l. 5173 w sprawie egzekucyjnej Eleonory Matzowej przeciw Jakóbowi i Józefowi Kornelowi dw im. Wyszotrawkom o 6000 zł. z pn zapadłej, tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapasie mających, ustanowił dla niej kuratorem ad actum adw. dra Ehrlicha, a zastępcą tegoż adw. dra Steuermana w Samborze, niemniej też do wniesienia możliwych zarzutów przeciw likwidacji wierzytelności do ceny kupna w drodze relicytacji części dóbr Ilnika uzyskanej do wadyum przy pierwszej licytacji złożonego i do kapitału indemnizacyjnego z tychże dóbr wyznaczono termin na dzień 6go stycznia 1883 godzinie 10tą przed południem.

Wzywa się przeto Teklę Wyszotrawkową, ażeby ustanowionemu kuratorowi stosownej informacji udzieliła, albo innego wskazała sądowi zastępcę.

Sambor, 7go listopada 1882

L. 7224. (8466 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie powiadamia że p. Bolesław Wierzechlewski wytoczył tu w c. k. sądzie skargę przeciwko p. Józefowi Buchowieckiemu o niezapłacenie czynszu dzierżawnego z folwarku Płaneczka wielka w kwocie 2125 zł w a. z pn. na którą ponowny termin do rozprawy sumarycznej tu w c. k. sądzie na dzień 15 stycznia 1883 o godz. 9tej rano wyznacza, gdy jednak mi jsego pobytu pozwanego nie jest wiadome, doręcza się skargę tę ustanowionemu kuratorowi p. Stanisławowi Noweliczowi w Kozowie mieszkającemu, uwiadomiła i tem pozwanego przez edykta urzędowej gazety lwowskiej z zawezwaniem, aby potrzebne dowody ku obronie swej służące temu kuratorowi przed terminem udzielił, lub sam o sobiście do tej rozprawy się zgłosił, lub też innego pełnomocnika do obrony c. k. sądowi przed terminem wymienił, bo inaczej skutki obrony sam sobie przypisać winien będzie.

C. k. sąd powiatowy Kozowa, dnia 4go listopada 1882.

Doniesienia prywatne.

Nauczyciela muzyki

poszukuje miasto Lisko do nauki gry na smyczkowych i dętych instrumentach. Wymaga się także harmonii. Zgłoszenia listowne z podaniem warunków przyjmuje burmistrz w Lisku (8457 2-3)



QUINA LAROCHE Z ŻELAZEM

Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje krwi siłę i kuleczki czerwone, które stanowią jej piękność; wzmacnia żołądek, obudza apetyt, leczy osłabienie ogólne, bladaczkę, lymfizm, skraca czas powrotu do zdrowia, etc.

PARYŻ, 22, ULICA DROUOT

W Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowskiego, Naklika. W Krakowie w aptekach PP. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego. (8093 2-?)

L. 1092. (8585 1-3)

Konkurs

Stosownie do uchwały Rady gminnej z dnia 9 czerwca 1882, rozpisyje się niniejszem konkurs na wakującą posadę lekarza gminnego z płacą roczną 200 złr. w. a. z dodaniem dochodów z oględzin bydła.

Ubiegający się o tę posadę zecheą przy podaniach przedłożyć: Metrykę urodzenia i dyplom Dra medycyny.

Podania w te wywoły zaopatrzone należy najdalej do końca stycznia 1883 do Zwierzchności gminy Tłumacza przedłożyć, TŁUMACZ, 17 grudnia 1882.

L. 1600. (8580 1-3)

Obwieszczenie.

Wydział powiatowy w Kałuszu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że budżet Reprezentacji powiatowej na rok 1883 jak i rachunki powiatowe za rok 1882 wyłożone zostały w tutejszym lokalu urzędowym do wolnego przeglądu przez opodatkowanych.

Wydział Rady powiatowej. W Kałuszu, d. 13 grudnia 1882.

Skład fabryczny farb, lakierów i handel materyałów Hübnera i Hanke

we Lwowie, Rynek 1. 29,

poleca na sezon zimowy:

Srót, lotki i kule C. Russa uniwersalne smarowidło do skór, tłuszcz do butów i skór suchych. C. Geschwindta środek ochrony przeciw przemakaniu podeszew, najlepszy szwarc do butów, lakier do skór, podeszwy korkowe do wkładania w buty, sznury bawelniane do zatykania szpar w oknach i drzwiach, kit i gips, jak również bibułę białą i szarą do okien.

Równocześnie poleca do użytku domowego:

Masę do zapuszczania podłóg lakier własnego wyrobu, szczotki do frotowania, mycia podłogi i naczyń kuchennych, szczotki do butów, czyszczenia cylindrów do lamp, do zamiania, ręczne do zmiatania prochu, szczotki i miotki do sukien, sode i mydło do prania, krochmal brylantowy polyskujący, przenny ryżowy i najlepsze farby do bielizny, szablony, atrament chemiczny i wszelkie inne do pisania, tak do pieczętowania, smółkę do butelek, szpagat i papier pergaminowy do obwiązywania słoje z konserwami.

Wszelkie farby suche i olejne do malowania gotowe, lakiery, farby w tubach i płótno malarskie, farba piórowa i czarnidło drukarskie, kwas karbolowy i proszek do desinekcyi, korki i maszyny do korkowania, gąbki, brzozy i pendzle każdej wielkości, zawsze w najlepszych gatunkach na składzie.

Szczegółowe cenniki na żądanie franko i gratis. (8870 19-?)



Galicyski Bank Kredytowy.

W celu zaopatrzenia naszych kopalń wosku ziemnego w Borysławiu w potrzebny w roku 1883 materyał drzewny rozpisujemy w drodze ofert

Dostawę

- 1) około 90.000 metrów bieżących drzewa jodłowego w całych kłach wraz z korą dostarczyć się mającego
2) „ 48.000 metrów bieżących tak zwanych Wandhölzer (kłoców) 12 całowych na wpił przetrzyniętych.
„ 15.000 metrów bieżących brusów jodłowych grubości 80 m/m
„ 4.000 metrów bieżących brusów jodłowych grub. 118 m/m
„ 37.500 sztuk tarcie jodłowych różnych grubości
„ 500 sztuk oszwarów jodłowych
3) „ 6.000 metrów bieżących kłoców jodłowych obrobionych 1x21 etm.
4) „ 1 600 metrów sześciennych drzewa opałowego bukowego

Oferty należyście ostatecznie, opieczętowne i zaopatrzone w napis: „Oferta na materyał drzewny dla kopalń Borysławskich“ należy wnieść najdalej do dnia 28 grudnia r. b o godzinie 12tej w południe do dyrekcji Galicyjskiego Banku kredytowego we Lwowie ul. Jagiellońska 3, równocześnie zaś jednak oddzielnie złożyć przy kasie galicyjskiego Banku kredytowego.

Wadyum w wysokości 10 pre. wartości oferowanych materyałów.

Oferty mogą być wniesione na wszystkie pozycje razem lub każda oddzielnie.

Szczegółowe wykazy dostawie się mających materyałów, tudzież warunki dostawcze mogą być przejrzane w biurach Galicyjskiego Banku kredytowego we Lwowie, lub w Zarządzie kopalń bankowych w Borysławiu. Lwów, dnia 12 grudnia 1882.

Dyrekcya.

(Przedruk nie będzie płacony.)

(8421 3-3)

FRANZ JOSEF CENTIFEROUILLÉ Franciszka Józefa woda gorzka. Według ogólnego uznania najskuteczniejsza ze wszystkich wód gorzkich, — profesor dr. Biesiadecki, protomedyk i kraj. referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach, jako pewny rozwalniający środek nie sprawiający bólu, nie tracący przy dłuższym użyciu skuteczności i nieprzeszkadzający trawieniu. — Lwów, 3go listopada 1879. Do nabycia we Lwowie u Wiktora Goldbauera, St. M. r. kiewicza, J. Piepasa, tudzież we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych. Przed kupnem fałszowanej Franciszka Józefa wody gorzkiej ostrzeżę się, zwracając jednocześnie uwagę na zarejestrowaną markę, czerwone pole w środku. Dyrekcya wysełek w Budapeszcie. Należy wyraźnie żądać „Franciszka Józefa wody gorzkiej“. (4 28 6-6)

PSZCZELARZ. Czasopismo dla pasieczników. Redaktor i nakładca: Dr. Kazimierz Krasicki. Pszczelarz od 1 stycznia rozpoczyna rok czwarty; wychodzi w Gnieźnie, raz na miesiąc w objętości półtora arkusza, ilustrowany, o ile treść artykułów tego wymaga. Prenumerata CAŁOROCZNA wynosi na pocztach austriackich 1 zł. 75 ct. Celem tego czasopisma jest przedewszystkiem wyleczyć nasze polskie pszczelnictwo z niedorzecznych i szkodliwych nauk nowomodnej niemieckiej szkoły — strzedz czytelników naszych od strat i szkód o jakie te niemieckie niedorzeczności zwykły ich przyprawiać, ochronić ich od marnowania grosza na pomysły i wydatki niepotrzebne i niepożyteczne, a natomiast podawać im sumiennie wedle najlepszej naszej wiedzy i doświadczenia tak z dziedziny teorii jak i praktyki pszczelarskiej naukę zdrową, prostą, łatwą i niekosztowną. Łaskawych prenumeratorów i czytelników, którzy mieli podobno już sposobność przekonać się o prawdziwości powyższych słów naszych, prosimy uprzejmie, aby zechcieli Pszczelarza właścicielom pasiek i pszczół nielitościwie polecać. (8514 1-3)

SZPRYCOWANIE Z ROŚLINY MATICO P. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu: 8, ulica Vivienne. Przygotowane z liści drzewa rosnącego w Peru, leczy szybko i niechybnie rzerzaczki najuporczywsze i zastarzałe. Apteka Grimault et Comp. dla lekarzy, którzy mają zwyczaj zapisywać balsam kopaiwy za pomocą klejowatości, przygotowuje pigułki z essencji Matico i balsamu kopaiwy. Pigułki te nie tylko że zawsze skutkują w jak najkrótszym czasie, ale nawet nie mają tyle nieprzyjemnej woni balsamu kopaiwy. Każdy flakonik opatrzony jest podpisem Grimault et Comp. Dla uniknięcia lieznych fałszerst i w naśladownictwa żądać, aby stempel rządowy francuski koloru niebieskiego, stownie do prawa z 26 listopada 1873, marka fabryczna i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowały się na jednej etykiecie. Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII. We Lwowie w aptekach P. P. Mikolascha, Ruckera Beisera, i Nahlika. (8520 1-14)

Chińskie srebro w najlepszym gatunku ze słynnej fabryki Ed. Lacknera w Wiedniu. Jedyny dostawca dla wszystkich restauracyj kolejowych, c. k. uprz. kolei państwowej, c. k. uprz. węgiersko-galicyskiej kolei, c. k. uprz. północno-zachodniej kolei państwowej, c. k. uprzyw. kolei węgiersko-zachodniej i t. d., — poleca i sprzedaje po cenach fabrycznych Karol Völker jubiler i złotnik we Lwowie 1. 3. (8577 1-3)

Taniej niż w Hamburgu! Za zlr. 1.20 wysyła się 2 tury Walców, 2 Mazurów, 2 Kadryłów, 1 Kołomyjek — 2 Polki i 1 Polonez Razem 10 zeszytów tańców ulubionych kompozytorów jak Tymolski, Madurowicz, Lipiński, Rakowiecki, Panhans etc. zaś za 2 zlr. w. a. podwójną ilość, więc 20 zeszytów tańców. ADRES: Gubryniewicz & Schmidt WE LWOWIE Skład i Wypożyczalnia nut (pod zarządkiem KAROLA WILDA) ulica Akademicka 1. 3. Tamże na składzie: Najnowsze operetki i tańce na karnawał 1882/3. Katalogi tych ostatnich na żądanie gratis franko. (8406 4-6) We Lwowie ulica Akademicka 1. 3.

